
 
 

UCHWAŁA NR III/38/24 
RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w  publicznych 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i punkcie przedszkolnym przez Gminę Szczawin Kościelny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami) art. 13 ust. 1 i 2 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 754) Rada Gminy w Szczawinie Kościelnym 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole, oddział przedszkolny i punkt przedszkolny prowadzone przez gminę Szczawin Kościelny 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w przedziale czasowym 
8.00-13.00. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć o którym 
mowa § 1, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć”. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu w przedszkolu 
poza wymiarem czasowym (7.00-8.00 i 13.00-15.30). 

3. Zwalnia się z opłaty o której mowa w § 2 ust.1 dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz.737 ze zm.). 

4. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

5. Zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi 
przedszkola, szkoły w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zwolnienia w opłacie. 

6. Oplata o której mowa § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

7. Opłata o której mowa § 2 ust. 1 należy wnieść w terminie do 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
do kasy Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy Nr 53 9013 1013 2600 0912 2000 0010. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 sierpnia 2024 r.

Poz. 7676



§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXIV/192/21 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 27 września 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, oddziałach 
przedszkolnych i punkcie przedszkolnym przez Gminę Szczawin Kościelny. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Małgorzata Przewłocka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7676


	UCHWAŁA NR III/38/24 RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-02T12:14:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




